
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産 - 純資産合計 17,962,983,942

資産合計 22,182,042,677 負債及び純資産合計 22,182,042,677

280,975,860
-
-

△ 468,472

3,890,000
979,668,874
698,693,014

△ 417,646
1,199,570,181

205,491,782
10,987,997

437,456,078
-

437,456,078
-

80,988,267
-
-

4,771,481
18,473,200

557,540,380
97,257,267
16,269,000

-
-
-

469,664,360
264,616,371

△ 202,024,134

△ 8,965,511,335
-
-

958,401,907
△ 573,880,063
22,680,491,212

13,122,000 21,966,031,370
15,621,368,357 △ 4,003,047,428
1,052,202,276 -

- 4,358,298
- 負債合計 4,219,058,735
-

- -
- 32,330,858
- 20,086,263

△ 5,752,111 -
4,141,800 -

△ 1,553,175 -

10,032,741,004 11,693,932
△ 5,582,901,704 471,080,774

106,342,470 414,305,355

148,976,638 100,467,000
25,854,600 -

20,982,472,496 3,747,977,961
20,424,932,116 3,635,817,029

【様式第１号】

期首全体貸借対照表
(令和03年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

4,740,971,522 -



（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産 - 純資産合計 20,316,272,675

資産合計 24,528,579,265 負債及び純資産合計 24,528,579,265

280,975,860
-
-

△ 66,061

3,925,600
1,134,843,435

853,867,575

△ 523,138
1,366,708,843

226,873,329
1,132,540

439,359,763
-

439,359,763
-

80,988,267
-
-

12,727,041
21,682,200

570,503,133
97,257,267
16,269,000

-
-
-

38,170,000
462,901,338

△ 316,057,607

△ 9,430,239,321
-
-

1,039,691,907
△ 595,227,883
23,589,755,119

45,845,580 24,300,639,457
15,741,387,063 △ 3,984,366,782
1,099,237,241 -

- 34,182,012
- 負債合計 4,212,306,590
-

- -
- 27,425,884
- 18,159,627

△ 13,966,410 -
4,141,800 -

△ 2,070,900 -

10,107,740,976 41,267,180
△ 5,805,556,272 456,734,226

129,294,470 376,966,703

148,976,638 62,294,000
2,088,730,613 -

23,161,870,422 3,755,572,364
22,591,367,289 3,652,011,184

【様式第１号】

全体貸借対照表
(令和04年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

6,703,136,495 -



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

3,644,830

50,229,559

2,876,725,825

70,748,700

70,738,800

-

-

9,900

53,874,389

-

2,859,851,514

29,550,193

18,895,626

323,063

10,331,504

1,078,214,020

879,296,823

196,904,616

2,012,581

431,149,300

89,045,222

342,104,078

-

3,291,000,814

2,212,786,794

781,633,694

529,122,817

27,425,884

11,927,000

213,157,993

1,401,602,907

565,153,013

77,972,250

758,477,644

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自  令和03年4月1日
至  令和04年3月31日

科目 金額



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 21,966,031,370 △ 4,003,047,428 -

純行政コスト（△） △ 2,876,725,825

財源 3,192,195,912 -

税収等 2,016,618,874

国県等補助金 1,175,577,038

本年度差額 315,470,087 -

固定資産等の変動（内部変動） 296,846,830 △ 296,846,830

有形固定資産等の増加 886,355,306 △ 886,355,306

有形固定資産等の減少 △ 758,495,690 758,495,690

貸付金・基金等の増加 541,767,091 △ 541,767,091

貸付金・基金等の減少 △ 372,779,877 372,779,877

資産評価差額 -

無償所管換等 2,038,575,557

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 △ 814,300 57,389

本年度純資産変動額 2,334,608,087 18,680,646 -

本年度末純資産残高 24,300,639,457 △ 3,984,366,782 -

2,038,575,557

-

-

△ 756,911

2,353,288,733

20,316,272,675

-

17,962,983,942

△ 2,876,725,825

3,192,195,912

2,016,618,874

1,175,577,038

315,470,087

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 合計



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出

人件費支出

物件費等支出

支払利息支出

その他の支出

移転費用支出

補助金等支出

社会保障給付支出

その他の支出

業務収入

税収等収入

国県等補助金収入

使用料及び手数料収入

その他の収入

臨時支出

災害復旧事業費支出

その他の支出

臨時収入

業務活動収支

【投資活動収支】

投資活動支出

公共施設等整備費支出

基金積立金支出

投資及び出資金支出

貸付金支出

その他の支出

投資活動収入

国県等補助金収入

基金取崩収入

貸付金元金回収収入

資産売却収入

その他の収入

投資活動収支

【財務活動収支】

財務活動支出

地方債等償還支出

その他の支出

財務活動収入

地方債等発行収入

その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高

本年度歳計外現金増減額

本年度末歳計外現金残高

本年度末現金預金残高

20,086,263
△ 1,926,636

18,159,627
226,873,329

△ 25,817,706
本年度資金収支額 23,308,183
前年度末資金残高 185,405,519
本年度末資金残高 208,713,702

-

366,360,600
3,075,700
3,662,876

-
△ 561,622,019

436,517,706
432,058,574

4,459,132
410,700,000
410,700,000

418,452,297

-
65,155,000

610,747,908

1,353,173,492
822,600,046
523,438,846

-
7,134,600

-
791,551,473

70,738,800

10,331,504
1,078,214,020

879,296,823
196,904,616

2,012,581
3,141,509,789
2,017,040,817

691,969,741
90,808,900

341,690,331
70,738,800

18,895,626

【様式第４号】

全体資金収支計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 金額

2,525,178,081
1,446,964,061

774,611,668
643,125,263


